UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v hướng dẫn các hoạt động

tuyên truyền ATTP, thanh tra,

kiểm tra và công tác báo cáo

trong “Tháng hành động vì

ATTP” năm 2025

               Ba Tơ, ngày     tháng 4 năm 2025

Kính gửi:     - Các Phòng: Nông nghiệp và Môi trường, Kinh tế

và Hạ tầng, Văn hoá-Khoa học và Thông tin, Giáo

dục và Đào tạo;

   - Trung tâm Y tế;

   - Trung tâm Truyền thông- Văn hoá- Thể thao;

   - Văn phòng HĐND&UBND huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Công văn số 1172/SYT-NVY ngày 15/4/2025 của Sở Y tế Quảng

Ngãi về việc hướng dẫn các hoạt động tuyên truyền ATTP, thanh tra, kiểm tra

và công tác báo cáo trong “Tháng hành động vì ATTP” năm 2025, UBND

huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai hoạt động

đảm bảo vệ sinh ATTP trong Tháng hành động năm 2025, cụ thể:

 1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

  - Triển khai công tác tuyên truyền bảo đảm ATTP theo hướng dẫn tại

PHỤ LỤC 1.

  - Tổ chức, triển khai hoạt động thanh tra, kiểm tra vệ sinh ATTP theo

PHỤ LỤC 2.

  - Báo cáo kết quả thực hiện (theo Mẫu 1) chậm nhất đến  ngày 17/5/2025

về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) để tổng hợp báo cáo

Sở Y tế.

2. Trung tâm Y tế huyện

- Tổ chức kiểm tra những cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ

ăn uống trong Tháng hành động năm 2025 theo danh sách đã được cập nhật trên

phần mềm hỗ trợ xử lý chồng chéo thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp.

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện

 - Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức Phát động

“Tháng hành động vì ATTP” năm 2025 tại tuyến huyện.

- Triển khai các hoạt động truyền thông trong “Tháng hành động vì

ATTP” năm 2025.

2

- Tổng hợp báo cáo “Tháng hành động vì ATTP” năm 2025.

  Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT,PCT UBND huyện;

- Uỷ ban MTTQVN huyện;

- Các tổ chức chính trị-xã hội huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT,VP.

            KT. CHỦ TICH

            PHÓ CHỦ TỊCH

              Lữ Đình Tích

		2025-04-24T15:09:38+0700

		2025-04-24T20:04:32+0700

		2025-04-24T20:04:32+0700

		2025-04-24T20:04:32+0700